БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ МӘЛӘҮЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ МӘЛӘҮЕЗ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МЕЛЕУЗ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	453850, Мәләүез, Воровский урамы, 4

	453850, г. Мелеуз ул. Воровского, 4

ҠАРАР

РЕШЕНИЕ
28 апрель 2021й.
№ 59
28 апреля 2021г.
Об установке памятника В.А. Шлычкова, В.И. Казакова, С.Г. Ланцева

Рассмотрев ходатайство и документы Администрации МОБУ гимназии №1, руководствуясь решением Совета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 30 апреля 2019 года № 144 «О порядке установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан», Совет городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, р е ш и л:

1. В целях увековечения памяти Шлычкова Виктора Александровича, Казакова Владимира Ивановича, Ланцева Сергея Григорьевича - выпускникам школы № 2 и гимназии № 1, погибшим при исполнении государственного задания в горячих точках Афганистана и Республики Чечня, установить на школьном дворе перед зданием МОБУ гимназии № 1  по адресу: Республика Башкортостан, г. Мелеуз, ул. Шлычкова, д. 29, памятник  со следующим текстом и фотографией:
«Выпускникам гимназии, погибшим при

исполнении служебного долга, посвящается…

выпускник 1982 года

ШЛЫЧКОВ

ВИКТОР АЛЕКСАНДРОВИЧ

05.12.1964 – 24.02.1986г.

Служба в Республике Афганистан с июля 1984.

Награжден двумя орденами Красной звезды

выпускник 1992 года

КАЗАКОВ

ВЛАДИМИР ИВАНОВИЧ

23.12.1975 – 18.04.1995г.

Принимал участие в I Чеченской кампании

Награжден Орденом Мужества

выпускник 1999 года

ЛАНЦЕВ

СЕРГЕЙ ГРИГОРЬЕВИЧ

02.10.1980 – 11.01.2001г.

Принимал участие во II  Чеченской кампании

Оглянись, прохожий! Помолчи!

Они ведь, как и ты, когда – то жили.

Пусть наша память и огонь свечи

Согреют души…

Мы их не забыли!»
2. Принять к сведению, что расходы на изготовление, установку и содержание памятника будут произведены за счет МОБУ гимназии №1.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель председателя Совета
                                           В.П. Сычков